ἐὰν δὲ λαβὼν ἀργύριον] Κυρφᾶ. Εἰ τὰ ἐσφραγισμένα ψηλαφήσῃ δεποσιτάριος, καὶ φούρτι κατέχεται.

† Θεμάτιον δὲ οὐτως· εἴστι μὲν ἀσφράγιστον λάβῃ τι

¹⁾ Sic lege ex scholio Cod. Coisl. Fabr. ἐπὶ τῷ βιβλ. ²⁾ k) Fabr. τοῦ παραγάντος ἀναλήψεων τῶν πραγμάτων; Lege τῶν πραγμάτων ἀναλήψεων; auctoritate Cod. Coisl. ³⁾ Εἴτε κατὰ Μαενίου unicus inclusi, cum Fabr. his habeat, et iam paulo ante legatur. ⁴⁾ Lege περὶ τῆς ἀποδόσιος τῆς παραθήκης. ⁵⁾ Adde τό, quod omittit Fabr. ⁶⁾ mm) Ita Fabr. Cod. Coisl. κεῖ. In Syn. est p. 155. et apud Harm. III. 9. §. 4. ⁷⁾ n) Syn. εἰ δέ. ⁸⁾ o) Harm. λάβοι. ⁹⁾ Harm. εἴτε αὐτός. ¹⁰⁾ g) Syn. ουγχρόγονται. Leucl. in marg. ουγχρόγονται. ¹¹⁾ τῶν ex Harm. inserui, licet in reliquis desit. ¹²⁾ s) Fabr. περὶ. Sed legendum παρά. ¹³⁾ t) Sic Fabr. Cod. Coisl. κεῖ. In Syn. p. 155. ¹⁴⁾ ὁ deest in Syn. ¹⁵⁾ v) Sic Cod. Coisl. Fabr. et Syn. ἀργυρον. ¹⁶⁾ w) Sic recte Fabr. et Syn. Cod. Coisl. εἰ.

quidem actionem puellae contra dominum non esse, palam est: nec enim dos constitut, ut de dote actionem habeat: ideoque ipsi aduersus Maevium depositi actio de peculio datur.

Nulla enim a Maevio denuntiatione facta, ut innotesceret mihi, Pamphilum servum esse, pater decessit: deinde quoque Pamphilus servus. Quaeritur, quam actionem mulier, quae patri heres extitit, ad res repetendas contra Maevium habitura sit? Et Paulus respondit, actionem quidem de dote nullam esse, sed depositi de peculio ad res recuperandas cum Maevio agi.

Hoc caput differt a dig. 26. Ibi enim nominatim de deposito filio restituendo convenerat: hoc autem loco nihil tale dictum est: et ideo filia quasi heres agit depositi de peculio.

2) dos quidem non constitut] Quia neque nuptiae sunt inter servum et liberam mulierem. Finge filiam ignorante domino coniunctam. Hoc enim textus ostendit. Si enim dominus scivisset, et nuptiae consistenter et dos fuisse recte diceretur.

XXVIII. Sive usuras¹⁾ is, qui depositum suscepit, ex deposito perceperit, sive res depositas in usum suum converterit, usuras praestat. Idem et in ceteris bonae fidei iudiciis obtinet.

1) sive usuras] Quintus epistolam scripsit in hunc modum: Viginti quinque nummos, quos apud me esse voluisti, notum tibi hac epistola facio, ad ratiunculam meam pervenisse: quibus prospiciam, ne vacui sint, id est, ut usuras eorum accipias. Quaesitum igitur est, an ex ea epistola usurae peti possint? Et respondit Scaevola, usuras propter bonam fidem deberi, sive ab alio, cui pecuniam credit, usuras perceperit, sive in usum suum pecuniam converterit.

Stephani. Nam si usuras nondum percepit, nec pecuniam in usum suum convertit, usurae ab eo non exigentur: neque enim promisit, se usuras daturum, sed se curam habiturum, ne pecunia otiosa sit. Nam si omnino usuras se daturum promisisset, quia hoc casu contractus depositi fines excedit (dixit enim, ad rationes suas pecuniam pervenisse), omnino usurae ex pacto depositi actione ab eo peterentur, ut dig. 26. ait. Ideo autem propter versionem pecuniae in usum suum ante moram quoque usurae ab eo petuntur, quia specialiter dixit, se curam habiturum, ne pecunia otiosa sit, hoc est, ut usurae tibi praestentur.

Speciem sic propone. Petrus epistolam scripsit Paulo in haec verba: Curae habeo, ne pecuniae a te apud me depositae otiosae sint, hoc est, ut eius pecuniae usuras feras. Petrus igitur Paulo usurarum nomine tenebatur: nam si aliter speciem fingas, cap. 24. huius tituli repugnabis, quod nulla in epistola stipulatio continetur. Illic epistola probat adversus eum, qui scripsit, se depositum habere.

Quaere lib. 23. cap. 10. tit. 3. them. 2. et lib. 14. cap. 17. etiam ante moram, lib. 14. cap. 7. et 13. them. 2. tit. I. et a die morae, licet eam in usum suum non converterit, ut ait cap. 36. hui. tit.

XXIX. Si is, qui argentum¹⁾ vel sacculum signatum a me accepit, eo me invito usus sit, depositi et furti in duplum actione tenetur.

1) si is, qui argentum] Cyrilli. Si res signatas depositarius contrectaverit, furti quoque tenetur.

Speciem autem sic finge. Si quidem quid non signata

παρὰ τοῦ παρατιθέντος^{x)}, καὶ χρήσηται αὐτῷ, πινεῖται ἡ περὶ παραθήκης ἀγωγή· εἰ δὲ ἐσφραγισμένον, πινεῖται ἡ περὶ πλοπῆς. [Sch. m. II. 125.]

Ο γνώμη τοῦ παραθεμένου χρησάμενος^{y)} τοῖς παρατεθέσιν αὐτῷ, δίδωσι τόκον, ὡς ἐν τοῖς λοιποῖς καλῇ πίστει δικαστηρίοις.

ὅ γνώμη τοῦ παραθεμένου] Τοῦ αὐτοῦ^{z)}. Εἰ κατὰ κλείσιν μονοὶ οἱς παρεθέμην σοι νομίσμασι χρήση, ἀπαιτῶ τόκον.

Τρόπον, ὅτι οὐ προσῆκεν αὐτῷ διεποιητάριος, ἀλλ᾽ ὁ παραθεμένος εἶπεν αὐτῷ ἐκόντι χρησασθαι, ἐπεὶ δάνειον ἦν, ὃς βιβ. iθ'. τιτ. α'. διγ. iθ'.

Στεφ. Τὴν ἐπιτροπὴν νόμον μηδὲ οὔτε, τοῦ παραθεμένου ἴδιως ἐπιτροπάτος τὴν χρήσην καὶ εἰπόντος, χρήσαι· ἡ γὰρ ὥν δάνειον ἦν καὶ στοιχεῖα ἀγωγή, καὶ ἀντεπωτήτος τόκος οὐκ εἶχεν ἀπάτην· ἀλλὰ τὴν ἐπιτροπὴν τῆς χρησεως ἐκ τῆς ἑρ-ροιας αὐτοῦ δέξεται· τυχόν γων ὁ παραθεμένος εἶπεν, ὅτι τοσαῦτα μοι ἀποδίδως κατὰ τὸ εἰφημένον τῷ Παπιανῷ ἐν τῷ καθ. διγ.

λ'. a) Ἐάν ὁ τὸν τὴν παραθήκην λαβόντα ἔγγυη-σάμενος καταδικασθῇ εἰς τὴν ἀποτίμησιν τῆς δίκης, γίνεται τὸ πρᾶγμα τοῦ τὴν παραθήκην^{b)} λαβόντος.